
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “GENOVESI-DA VINCI” 
SEZIONI ASSOCIATE 

 

ITSSE “A. GENOVESI” 
Amministrazione Finanza e Marketing  

Sistemi informativi aziendali. 
Relazioni internazionali per il Marketing- CPS – SATD061019 

LICEO SCIENTIFICO “L. da VINCI” 
Nuovo ordinamento e Scienze Applicate 

Scuola di eccellenza 
SAPS06101D 

Sito web: www.genovesi-davinci.it 
 

Via Principessa Sichelgaita, 12/A- 84125 SALERNO – Tel.  089.227055 - 089.220545 – Presidenza: 089.234909 - 220327 
E-mail: sais061003@pec.istruzione.it –  sais061003@istruzione.it 

Cod. fisc. e Partita Iva: 05179940654 
 

PROT. 2286/C24    SALERNO,   12-03-2014 
 

SPETT.LE 
INFORMATICA TELEMATICA MERIDIONALE SRL   

 VIA NUOVA POGGIOREALE, 11 
NAPOLI   

  
AGLI ATTI AMMINISTRATIVI 

ALL’ALBO ON-LINE 
AL  SITO WEB GENOVESI-DAVINCI.IT 

 
Programma Operativo Regione Campania 2007/2013 

Fondo Europeo Sviluppo Regionale 
Annualità 2012-2014 – FESR Campania 

Avviso Prot. n. AOODGAI/10621 del 05/07/2012 
Autorizzazione progetti prot. n. AOODGAI/9411 del 24/09/2013 

A-2-FESR06_POR-CAMPANIA-2012-258  
 Ambienti per  l’apprendimento - Progetti: “Abbattere le  pareti  della propria  aula” – “La LIM in 
ogni ambiente didattico” – Aggiornamento computer  per lavoro remoto delle segreterie.  
A-2-FSER06_POR_CAMPANIA-2012-258 - CUP: C53J12001370007 CIG: 5546698FF9 
 
 
OGGETTO: Decreto di aggiudicazione definitiva – Lettera d’invito per fornitura in 
economia  Prot. n. 1152/C24 del l’08-02-2014.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Nell’ambito delle attività previste dalla programmazione dei Fondi Strutturali 2007/2013 Programma 
Operativo Nazionale “Ambienti per l’Apprendimento” – FESR 2007IT161PO009- Annualità  2013 e 2014- 
Attuazione POR FESR Regioni Ob. Convergenza- Procedura straordinaria Attuazione dell’Agenda 
digitale. 
VISTO  il Programma Operativo Regionale Campania – Obiettivo Convergenza del FESR Campania 
2007 IT161PO009, Avviso prot. n. AOODGAI/10621- 05/07/2012; 
VISTA  la Circolare prot. n. AOODGAI/9411 del 24/09/2013 del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e 
della Ricerca - Dipartimento per la Programmazione Direzione Generale per gli Affari Internazionali Uff. 
IV - Programmazione e Gestione dei Fondi strutturali europei e nazionali per lo Sviluppo e la Coesione 
Sociale, recante l’Autorizzazione Piani integrati – Annualità 2012/2014, Programmazione Fondi 

 
 
  

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  
GENOVESI - DA VINCI” – SALERNO 

Pagina 1 di 3 
 



Strutturali 2007/2013 - Programma Operativo Regionale: “Ambienti per l’apprendimento” finanziato con il 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il Piano Integrato di Interventi presentato da questo Istituto; 
VISTI i Regolamenti CE n. 1083/2006 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali; n.1080/2006 
relativo al FESR; n. 1828/2006 che stabilisce modalità di applicazione del Regolamento(CE) 1083/2006 
e del Regolamento (CE) 1081/2006; 
VISTO Il documento presentato all’Unione Europea ed approvato il 13.7.2007, rappresentato dal Quadro 
Strategico Nazionale, che riguarda la strategia unitaria rappresentata in tutto il Paese per il periodo 
2007/2013; 
VISTA l’approvazione del documento della Commissione Europea “Orientamenti strategici comunitari 
2007/2013” del 5 luglio 2005; 
VISTI l’ Allegato I e Allegato II, Schema del PON "Competenze per lo sviluppo" 2007 IT 05 1 PO 007 
F.S.E., Schema del PON "Ambienti per l'apprendimento" 2007 IT 16 1 PO 004 F.E.S.R; 
VISTO l’ Allegato III - Scheda di autodiagnosi; 
VISTO l’ Allegato IV - Istruzioni e disposizioni operative per il PON “Competenze per lo Sviluppo”; 
VISTO l’ Allegato V - Istruzioni e disposizioni operative per il PON “Ambienti per l’Apprendimento”; 
VISTO l’ Allegato VI - Indicazioni e orientamenti metodologici per gli Obiettivi ed Azioni del Fondo 
Sociale Europeo; 
VISTO l’ Allegato VII - Guida alla predisposizione on line del Piano Integrato degli Interventi; 
VISTA la Comunicazioni alle scuole circa le modalità di attuazione dei Piani FSE e FESR., Prot. n. 
2136/5 C/17 del 17 gennaio 2008, per la formale assunzione al programma annuale delle iniziative entro 
i 30 giorni dalla data di autorizzazione (art. 6, comma 4, D.I. n. 44 del 1febbraio 2001); 
ACCERTATA la dichiarazione di Ammissibilità dei Piani Integrati di Istituto presentati dall’Istituzione 
Scolastica; 
CONSIDERATA l’importanza del Piano POR - FESR, che sostiene la crescita delle Istituzioni 
scolastiche da un punto di vista della qualità dei servizi laboratoriali messi a disposizione degli alunni e 
del territorio; 
VISTO il decreto legislativo 12 aprile 2006, n°163 e successive modificazioni (Codice dei contratti 
pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE); 
VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n°82 e successive modificazioni; 
VISTE le indicazioni contenute nelle “Disposizioni e istruzioni” dei Programmi Operativi Nazionali 
Edizione 2009; 
VISTE le disposizioni vigenti in materia di pubbliche forniture sotto la soglia di rilievo comunitaria; 
VISTE le ricerche di mercato effettuate sul territorio di interesse; 
VISTO l’elenco fornitori dell’Istituzione impostato come da Regolamento sull’attività negoziale approvato 
dal Consiglio d’Istituto; 
VISTE le disposizioni vigenti in materia di pubbliche forniture sotto la soglia di rilievo comunitaria; 
VISTA la circolare AOODGAI/2674 del 05/03/2013 relativa alle disposizioni in materia di 
approvvigionamento di beni e servizi mediante convenzioni CONSIP; 
VISTA la circolare AOODGAI/3354 del 20/03/2013 recante precisazioni in merito agli acquisti delle 
Istituzioni scolastiche mediante convenzioni CONSIP; 
VISTA l’indisponibilità di convenzioni CONSIP aventi a oggetto i beni e servizi da acquistare ed inoltre, 
in considerazione della peculiarità del progetto, ai fini dell’attuazione del medesimo, evidenziata la 
necessità di procedere all’acquisizione di un insieme di beni e servizi non facilmente scorporabili, che 
non sono oggetto di una convenzione CONSIP; 
VISTA le indicazioni della circolare AOODGAI/10304 del 26/06/2012, recante disposizioni relative alle 
"Spese ammissibili e non ammissibili" per la Programmazione dei Fondi Strutturali Europei 2007-2013 
VISTA la propria determinazione prot. N. 8/C11 del 03-01-2014; 
VISTA  la lettera d’invito prot. n. 1152 dell’8-02-2014; 
VISTO il verbale della Commissione per la valutazione delle offerte (regolarmente nominata con 
dispositivo dirigenziale prot. N.1747 del 24/02/2014) riunitasi in data 25-02-2014 alle ore 14,30 in merito 
alla comparazione delle offerte tecnico-economiche presentate dalle ditte interessate; 
VISTA l’ aggiudicazione provvisoria Prot. n. 1786/C24 del 25-02-2014 
CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara; 

  
  ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  

GENOVESI - DA VINCI” – SALERNO 
Pagina 2 di 3 



PRESO ATTO che nessuna delle ditte interessate ha presentato reclami o opposizioni entro i termini 
stabiliti; 
RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto di cui trattasi; 

 
 

DECRETA 
 

è approvata l’aggiudicazione definitiva per la fornitura di quanto richiesto nella Lettera d’invito Prot. n. 
1152/C24 del l’08-02-2014 per la fornitura in economia di beni progetto  A-2-FESR06_POR-
CAMPANIA-2012-258    alla  ditta INFORMATICA TELEMATICA MERIDIONALE SRL  VIA NUOVA 
POGGIOREALE, 11 NAPOLI   
 
Le procedure per la stipula del contratto con l’offerente risultato aggiudicatario saranno attivate previa 
verifica dei requisiti dichiarati in sede di presentazione delle offerte ai sensi degli artt. 38 e 48 del 
Decreto Legislativo 163/2006 e nel rispetto dell’art. 3, legge 13/8/2010 n. 136, come modificata dal 
Decreto Legge 12/11/2010 n.187, e convertito in legge , con modificazioni, dalla legge 17/12/2010 n. 217 
sulla tracciabilità dei flussi finanziari. 
Il presente decreto viene pubblicato in 13-03-2014 all'Albo  on line  dell’Istituto e sul sito web dell’Istituto. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

F.TO ANNA MARIA PAOLINO  
 
 
  

  
  ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  

GENOVESI - DA VINCI” – SALERNO 
Pagina 3 di 3 


